
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

PELLEGRINETTI UGO 

N. 824         DEL 04/12/2023

OGGETTO:  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L`AFFIDAMENTO  DELLA
FORNITURA  DI  UN  SERVIZIO  DOMICILIARE  DI  MONITORAGGIO  CARDIO
RESPIRATORIO  COMPLETO  DEL  SONNO  E  FORNITURA  IN  NOLEGGIO  DI  5
POLISONNIGRAFI  AD  USO  INTERNO  COMPRENSIVI  DEL  MATERIALE  DI
CONSUMO  DESTINATI  AI  SERVIZI  DI  PNEUMOLOGIA  DEI  PP.OO.  DI  IVREA,
CHIVASSO E LANZO PER ANNI 2 OLTRE OPZIONE DI RINNOVO PER 1 ANNO AI
SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DI CUI AGLI ARTT. 50 COMMA 1 LETT.E E 108
COMMA 2 D.LGS N.36/2023 (CODICE APPALTI)    



Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



DETERMINA A CONTRARRE PER L`AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN SERVIZIO DOMICILIARE
DI MONITORAGGIO CARDIO RESPIRATORIO COMPLETO DEL SONNO E FORNITURA IN NOLEGGIO DI 5
POLISONNIGRAFI  AD  USO  INTERNO  COMPRENSIVI  DEL  MATERIALE  DI  CONSUMO  DESTINATI  AI
SERVIZI DI PNEUMOLOGIA DEI PP.OO. DI IVREA, CHIVASSO E LANZO PER ANNI 2 OLTRE OPZIONE DI
RINNOVO PER 1 ANNO AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DI CUI AGLI ARTT. 50 COMMA 1 LETT.E
E 108 COMMA 2 D.LGS N.36/2023 (CODICE APPALTI)    
 

IL DIRIGENTE
 ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PELLEGRINETTI UGO 

Premesso che con deliberazione  nr 493/2019 si procedeva ad affidare la fornitura in oggetto, a 
seguito di regolare procedura di gara, per un periodo di anni 2 sino a tutto il 30 aprile 2021; 

Preso atto che con successive determinazioni dirigenziali nn. 483 del 21 settembre 2021 e 927 del 1 
dicembre  2022,  si  estendeva  temporalmente  la  vigenza  dell’affidamento,  dapprima  sino  al  31 
dicembre 2022 e successivamente sino al 31 dicembre 2023, in considerazione della contrazione di 
attività venutasi a determinare in conseguenza degli effetti dell’emergenza pandemica;

Preso atto che con nota dell’ 08/09/2023, conservata agli atti della S.C. Acquisizione e Gestione 
Logistica Beni  e Servizi,  la  Responsabile  della  S.S.  Pneumologia dell’ASL TO4, richiedeva di 
proseguire  con la fornitura ad oggetto “servizio domiciliare  di monitoraggio cardio respiratorio 
completo del sonno e fornitura in noleggio di cinque polisonnigrafi ad uso interno comprensivi del 
materiale di consumo per l’esecuzione del monitoraggio cardio-respiratorio completo del sonno 
destinati ai servizi di pneumologia dei PP.OO di Ivrea – Chivasso e Lanzo”;

Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (Codice Appalti),  ed in particolare l’art.  17, 
comma  1,  il  quale  prevede  che,  prima  dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti 
pubblici  le  stazioni  appaltanti  e gli  enti  concedenti,  con apposito atto,  adottano la  decisione di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;

Dato atto pertanto della possibilità di attivare una specifica procedura negoziata, per due anni oltre 
opzione  di  rinnovo  per  un  anno,  ai  sensi  dell’art.50  D.Lgs.  36/2023,  previa  pubblicazione  di 
specifico avviso di manifestazione di interesse (allegato A, quale parte integrante e sostanziale del 
presente  provvedimento),  per  l’affidamento  della  fornitura  di  un  servizio  domiciliare  di 
monitoraggio  cardio  respiratorio  completo  del  sonno  e  fornitura  in  noleggio  di  cinque 
polisonnigrafi  ad  uso  interno  comprensivi  del  materiale  di  consumo  per  l’esecuzione  del 
monitoraggio cardio-respiratorio completo del sonno destinati ai servizi di pneumologia dei PP.OO 
di Ivrea – Chivasso e Lanzo;

Preso atto che, l’art. 7 comma 2 della legge 6.7.2012 n. 94 ad oggetto “Conversione in legge, con 
modificazioni  del  decreto  legge  7  maggio  2012 n.  52”  prevede  che  “Le altre  amministrazioni 
pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni 
e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del 
medesimo articolo 328”;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



Evidenziato  che non risultano attive  convenzioni  Consip o procedure di  gara gestite  da S.C.R. 
aventi ad oggetto la fornitura di cui trattasi;

Accertato che la spesa per l’affidamento è stimata in Euro 122.000,00 Iva esclusa, valore biennale a 
base d’asta della procedura in oggetto;

Dato atto che la spesa effettiva risultante dall’aggiudicazione sarà oggetto di definizione con il 
relativo atto di individuazione del fornitore;

Visto il D.Lgs. 33/2013 n. 33 e ss.mm.ii.;

Considerato  che  la  presente  determinazione  compete  al  Direttore  della  Struttura  Complessa 
Acquisizione e Gestione Logistica Beni e Servizi, dott. Ugo PELLEGRINETTI, in esecuzione della 
deliberazione  n.  728  del  13  luglio  2021  avente  ad  oggetto  “Modifica  del  regolamento  per 
l’adozione degli atti e dei provvedimenti dell’ASL TO 4”

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto e qui integralmente richiamato:

1. Di dare avvio alla procedura negoziata per un periodo di mesi 24 oltre opzione di rinnovo 
per 12 mesi ai sensi dell’ art. 50 del D.Lgs. 36/2023, in modalità elettronica, utilizzando la 
piattaforma Sintel,  previo  avviso  di  manifestazione  di  interesse,  per  l’affidamento  della 
fornitura  della  fornitura  di  un  servizio  domiciliare  di  monitoraggio  cardio  respiratorio 
completo  del  sonno  e  fornitura  in  noleggio  di  cinque  polisonnigrafi  ad  uso  interno 
comprensivi del materiale di consumo per l’esecuzione del monitoraggio cardio-respiratorio 
completo del sonno destinati ai servizi di pneumologia dei PP.OO. di Ivrea – Chivasso e 
Lanzo,  secondo  il  criterio  previsto  dall’art.  108  comma  2  del  Decreto  Legislativo 
31/03/2023  n.  36  in  favore  dell’operatore  economico  che  avrà  praticato  l’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

2. Di autorizzare l’accantonamento sul C.E. 3.10.16.84 “Accantonamento incentivi funzioni 
tecniche art.45 D.LGS 36/2023” di Euro 2.440,00, corrispondenti al 2% al netto dell’IVA 
dell’importo posto a base di gara per l’affidamento in oggetto, al fine di costituire/integrare 
il fondo incentivazione del personale per funzioni tecniche ed il fondo innovazioni (ex art. 
45 D.Lgs. 36/2023), di cui al C.E. 2650315 “Altri fondi incentivi funzioni tecniche art. 45 
D.Lgs. 36/2023”;

3. di rimandare a successivo provvedimento di affidamento della fornitura la quantificazione 
della spesa che risulta allo stato attuale così stimata:

24 mesi, base d’asta Rinnovo 12 mesi Valore stimato complessivo

€ 122.000,00 € 61.000,00 € 183.000,00

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 06/12/2023

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

                          

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

PELLEGRINETTI UGO 

N. 824         DEL 04/12/2023

OGGETTO:  DETERMINA  A  CONTRARRE  PER  L`AFFIDAMENTO  DELLA
FORNITURA  DI  UN  SERVIZIO  DOMICILIARE  DI  MONITORAGGIO  CARDIO
RESPIRATORIO  COMPLETO  DEL  SONNO  E  FORNITURA  IN  NOLEGGIO  DI  5
POLISONNIGRAFI  AD  USO  INTERNO  COMPRENSIVI  DEL  MATERIALE  DI
CONSUMO  DESTINATI  AI  SERVIZI  DI  PNEUMOLOGIA  DEI  PP.OO.  DI  IVREA,
CHIVASSO E LANZO PER ANNI 2 OLTRE OPZIONE DI RINNOVO PER 1 ANNO AI
SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO DI CUI AGLI ARTT. 50 COMMA 1 LETT.E E 108
COMMA 2 D.LGS N.36/2023 (CODICE APPALTI)    



Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
                                                                                                                                        ……………………….

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PERUCCA ENRICA -  Responsabile del procedimento ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
LOGISTICA BENI E SERVIZI 
PELLEGRINETTI UGO -  Direttore ASL TO4 - S.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE LOGISTICA BENI E
SERVIZI 
GHIGNONE ENRICO -  Responsabile ASL TO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
ORTOLANO CARMELA ORNELLA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2023-12-06T16:29:27+0100
	Carmela Ortolano




